El Concejo Municipal de Cañas ACUERDA adjudicar Licitación Abreviada 2020LA-000002-01 

“Alquiler de Maquinaria para el mantenimiento periódico de caminos vecinales en lastre de Cañas” 

las líneas N° 1,2 y 3 al oferente Concretara Guanacasteca y Liberia S.A., cédula jurídica N° 3-101-

088910, en un monto de ₵98.795.250 ( noventa y ocho millones setecientos noventa y cinco mil 

doscientos cincuenta colones netos). ACUERDO UNANIME, DEFINITIVAMENTE 

APROBADO Y EN FIRME, CON CINCO VOTOS DE LOS REGIDORES (AS) ACON 

WONG, BRICEÑO SABORÍO, BOLÍVAR JIMÉNEZ, BRENES QUESADA, PANIAGUA 

ESPINOZA, SE DISPENSA DE TRÁMITE DE COMISIÓN.  

ARTÍCULO V. CORRESPONDENCIA ENVIADA.

[...]

De conformidad con lo establecido en la Liquidación Presupuestaria 2020 de la Municipalidad de 
Cañas, recibida, conocida y aprobada por el Concejo Municipal en Sesión Ordinaria N° 92-2020, 
celebrada el día 10 de febrero de 2020, el monto del Superávit Especifico 2019 de recursos 
provenientes de las leyes N° 8114 y 9329 asciende a ₡211.376.910,79 (doscientos once millones 
trescientos setenta y seis mil novecientos diez colones con 79/100), monto con base en el cual 
se realiza la formulación del Plan-Presupuesto Extraordinario 2020. 

2. DETALLE GENERAL DE EGRESOS 

En el Cuadro N° 1 se presenta el detalle general de egresos del Presupuesto Extraordinario 2020,

[...]

MONTO DE            DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2020 DE LA MUNICIPALIDAD DE CAÑAS, RECIBIDA, CONOCIDA Y APROBADA POR EL CONCEJO MUNICIPAL EN SESIÓN ORDINARIA N° 92-2020, CELEBRADA EL DÍA 10 DE 
FEBRERO DE 2020, EL 
RECURSOS          MONTO DEL SUPERÁVIT ESPECIFICO 2019 DE RECURSOS PROVENIENTES DE LAS LEYES N° 8114 Y 9329 ES DE ₡211.376.910,79 (DOSCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ COLONES CON 79/100), MONTO CON 
BASE EN EL CUAL  
DISPONIBLES:     SE REALIZA LA FORMULACIÓN DEL PLAN-PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2020.   

PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 
OBJETIVOS DE 
MEJORA Y/O 
OPERATIVOS 

META INDICADOR